
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 06/2017 

konaného dne 08.11.2017  
 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:00 hod. Přivítal členy ZO a 

přítomné spoluobčany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu 

s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. Informace o místě, době a navrženém programu zasedání ZO byla zveřejněna, 

v souladu s obecním zřízením, na úřední desce obecního úřadu od 31.10.2017, současně 

způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a způsobem v místě 

obvyklým, hlášením v místním rozhlase. Členové ZO byli svoláni elektronickou poštou.  

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většinu členů ZO a podle § 92 odst. 3 

obecního zřízení je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno 6 členů ZO. Omluven je MH 

a MU z pracovních důvodů, JS se z pracovních důvodů dostaví později. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 

(RP), Mgr. Bohuslav Slavík (BS), Ing. Jan Slavík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Radek Šles 

(RŠ), Miroslav Ulreich (MU).   

 

Ad. 01: Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

Starosta seznámil ZO s programem zasedání ZO.  

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

program schválilo. 

 

Usnesení č. 01/06/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující program zasedání 
Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 06/2017 

01. Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (realizované akce, Oprava OB, KD – klubovna)  

04. Žádosti 

a) Vlasta Dečová, Žádost o odkoupení obecního pozemku (část p.č. 2/4 v k.ú. 

Jezeřany), 

b) Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, stavba s označením 11010-065410 RVDSL1731_M_B_OLBR29-

OLB1HR_OK, (komunikační zařízení umístěné na pozemku p.č. ST. 20 v k.ú. 

Jezeřany), 



 

2 

 

c) Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo, Poděkování a žádost o finanční 

podporu 

05. Nakládaní s majetkem 

a) stanovení aktuální ceny obecních pozemků za účelem pronájmu a prodeje,  

b) stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 2/4 v k.ú. Jezeřany 

06. Smlouvy o vkladu majetku do hospodaření Zájmového sdružení obcí Vodovody a 

kanalizace Znojemsko 

a) vodovodu a splaškové kanalizace stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, projekční práce 

IS – II. etapa“, 

b) splaškové kanalizace stavby „Jezeřany-Maršovice – zástavba RD“ 

07. Územní plán Jezeřany-Maršovice 

a) Vít Badin, Námitka k návrhu územního plánu, 

b) Petr Novotný, Žádost o změnu územního plánu (pozemek p.č. 1228/67 v k.ú. 

Jezeřany), 

c) Stanovisko pořizovatele k požadavkům občanů podaných na základě oznámení o 

zahájení projednávání návrhu ÚP Jezeřany-Maršovice 

08. Smlouva o poskytnutí účelového finančního prostředku Městu Moravský Krumlov za 

účelem spolufinancování sociálních služeb v roce 2017   

09. Program zodpovědného nakládání s odpady 

10. Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2017 

11. Finanční hospodaření obce 

a) návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2019-2020, 

b) návrh rozpočtu obce pro rok 2018, 

c) rozpočtová opatření č. 10/2017, č. 11/2017 a č. 12/2017  

12. Diskuse 

13. Ukončení                                      

Hlasování: 

6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly vyvěšeny na úřední desce od 

21.09.2017 do 09.10.2017. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné námitky. 

Starosta jako zapisovatele určil BS a jako ověřovatele navrhl PE a RŠ.   

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

ověřovatele schválilo. 

 

Usnesení č. 02/06/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 06/2017 Mgr. Petra Eckla a Radka Šlese.  

Hlasování: 

6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 



 

3 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

Starosta přednesl zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce, kdy 

uvedl: 

Veřejná zakázka „Rider“ (Usnesení č. 03/05/2017) 

Veřejná zakázka byla realizována. Dne 14.09.2017 bylo zájemcům rozesláno Oznámení o 

výběru dodavatele a následně dne 15.09.2017 zaslána objednávka společnosti HITL, s.r.o. 

Rider byl dodán 25.09.2017. S ohledem na skutečnost, že na pořízení techniky byl obci 

poskytnut finanční dar ve výši 62.000,-Kč od sdružení obcí ENERGOREGION 2020, byla 

vyhotovena a podepsána darovací smlouva.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Požární zbrojnice (Usnesení č. 04/05/2017) 

Dne 14.09.2017 byl odeslán právnímu zástupci žadatele dopis se stanoviskem obce k Výzvě 

ze dne 01.09.2017 s návrhem na smírné řešení celé záležitosti.  Bohužel do dnešního dne 

jsme neobdrželi odpověď.  

Co se týká vytipování místa, kde by mohla stát v obci nová požární zbrojnice, byla 

provedena prověrka vhodných lokalit ve spolupráci se zpracovatelem územního plánu.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Pacht obecních pozemků (Usnesení č. 07/05/2017 a č. 08/05/2017) 

Byla provedena kontrola evidence obecních pozemků a na jejím základě vyhotoveny a 

podepsány dodatky k pachtovním smlouvám. Výměra propachtovaných pozemků a výše 

pachtovného činí u pachtýře Ing. Zdeňka Formana 6,3044 ha (doposud 5,9190 ha) a 

22.066,-Kč (doposud 20.717,-Kč). U pachtýře AGROSPOL spol. s r.o. 24,1934 ha (25,2854 

ha) a 84.677,-Kč (88.489,-Kč). 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti (realizované akce, Oprava OB, KD – klubovna) 

Starosta uvedl zprávu za období od 14.09.2017 do 08.11.2017: 

Účast na jednáních 

24.10.2017, Metodický den, Agenda veřejného opatrovnictví a Právní ochrany dětí, 
JMK, Brno 

Výkon agendy veřejného opatrovnictví, zpracování standardů kvality sociálně právní ochrany 
dětí. 



 

4 

 

01.11.2017, MESOH, Vedrovice 

Jednání ohledně dalšího postupu ohledně zavedení MESOH – Motivačního a evidenčního 

systému pro odpadové hospodářství, Mojeodpadky.cz (Kryštof Bambušek) a SUEZ Využití 

zdrojů, a.s. 

01.11.2017, Kompletní řešení GDPR pro obce, Organizační kancelář Znojmo, Znojmo 

Školení a nabídka řešení GDPR – Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Veřejná zakázka „Oprava MŠ“ 

Stavba „Oprava MŠ“ byla definitivně dokončena ve dnech 26. a 27.10.2017 kdy byla dodána 

a realizována bezpečná multifunkční hrací plocha s povrchem SmartSoft. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Veřejná zakázka „Oprava OB“ 

V průběhu měsíců srpna až října 2017 prováděla společnost Miloš Ryšavý, stavební a 

obchodní firma, s.r.o. stavební práce na opravě objektu obecních bytů, v souladu 

s projektem, který vypracoval Ing. Jiří Hnízdil. K dnešnímu dni byly dokončeny téměř veškeré 

práce a dne 13.11.2017 by mělo dojít k předání a převzetí díla.  

Co se týká vlastní stavby a nákladů na ni, tak nejdříve byly prováděny práce, spočívající ve 

venkovních úpravách a vybudování zpevněných ploch. Nad rámec projektu, po dohodě 

s projektantem a stavebním dozorem, byly vybourány všechny stávající chodníky, provedena 

tepelná izolace na sklepní zdivo z venkovní strany a vybudovány nové schody ze zámkové 

dlažby. Následně při práci v exteriéru bylo nutné navíc provést opravu komínových těles, 

změna kvality střešní krytiny a realizováno větší množství klempířských prvků. V interiéru 

byly realizovány jak vícepráce tak méněpráce, byly vybourány a demontovány dřevěné 

podlahy a nahrazeny dlažbou v šatně u koupeny a WC, opravena chodba do sklepa a 

provedeny podstatné úpravy ústředního vytápění a vnitřní kanalizace, tmelení a broušení 

parket. Méněpráce spočívají zejména v tom, že nebyly realizovány nové rozvody ústředního 

vytápění v bytě č. 2 a otlučení omítek v plném rozsahu. Nad rámec stavby budou provedeny 

práce týkající se bytu č. 2 spočívající v zateplení a celkové opravě atiky a vikýře, zateplení 

stropu šikminy a zateplení a vybudování podlahy půdního prostoru, sloužícího jako sušárna. 

Zatím byly vyčísleny vícepráce ve výši cca 390 tis. Kč včetně DPH a méněpráce ve výši cca 

90 tis. Kč včetně DPH, což představuje navýšení o 300 tis. Kč tedy cca o 17,5 % nabídkové 

ceny a podle usnesení ZO může o rozšíření díla nad sjednaný rámec rozhodnout starosta. 

Bude vyhotoven dodatek smlouvy o dílo, který bude reflektovat uvedené vícepráce a 

méněpráce.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 



 

5 

 

Veřejná zakázka „KD – klubovna“ 

Na základě usnesení ZO č. 16 a 17/05/2017 byla dne 02.10.2017 podepsána Smlouva o dílo 

se společností Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o. Nad rámec původního 

rozpočtu bude realizována výměna dvou vnitřních dveří včetně zárubní, výměna křídel dvou 

vstupních dveří a provedeny nové rozvody vody. 

Byl posouzen stav elektroinstalace v místnostech, kdy vlastní rozvody byly ve špatném 

stavu, proto starosta rozhodl o celkové rekonstrukci elektroinstalace, včetně výměny svítidel, 

vypínačů a zásuvek. Na základě nabídky a vystavené objednávky provede práce společnost 

ELEKTROMONTÁŽE ŠVÉDA s.r.o. za částku 46.000,-Kč včetně DPH. V ceně není 

propojení rozvodů v klubovně a doplnění jištění v rozvaděči. Bez realizace nové 

elektroinstalace by rekonstrukce klubovna nebyla vhodná. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Splašková kanalizace – Vyúčtování dotace JMK 

V souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK ze dne 07.05.2013, ohledně 

realizace projektu Splašková kanalizace Jezeřany-Maršovice, byla dne 17.10.2017 na JMK 

předložena Závěrečná zpráva a Finanční vyúčtování dotace. Protože JMK neuznává 

všechny uznatelné náklady jako SFŽP (např. nelze dotaci použít na projektovou 

dokumentaci a inženýrskou činnost), bylo nutné se v závěrečném vyhodnocení s tímto 

vypořádat. Původně předpokládaná výše dotace od JMK (podle ZVA), která měla být 

2.002.486, 51 Kč musela být snížena na 1.907.649,81 Kč. JMK poskytl obci částku 

3.665.000,-Kč, proto obec vrátila dne 16.10.2017 částku 1.757.350,19 Kč, což bylo cca o 

95.000,-Kč více než předpokládal rozpočet obce pro rok 2017. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Odkanalizování Pérka 

Ve věci realizace akce Odkanalizování Pérka bylo dne 07.08.2017 vydáno stavebním 

úřadem Územní rozhodnutí č. 125/17 o umístění stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, 

rozšíření splaškové kanalizace – lokalita „Pérka“ a Místní komunikace – lokalita „Pérka“, 

Jezeřany-Maršovice. 

Dalším krokem je vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a inženýrskou 

činnost k vyřízení vodoprávního povolení pro rozšíření kanalizace a stavebního povolení pro 

objekt místní komunikace. Protože projektovou dokumentaci pro územní řízení zpracovala 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo, předložila tato společnost 

obci nabídku na zajištění výše uvedeného. Nabídka, kterou společnost zaslala, činí částku 

80.000,-Kč bez DPH. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vypracování 



 

6 

 

projektu schválilo. 

 

Usnesení č. 03/06/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci akce „Odkanalizování Pérka“ 

vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti pro 

stavební povolení společností VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize 

Znojmo, za cenu 80.000,-Kč bez DPH. 

Hlasování: 

6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

   

Pasport místních komunikací 

Obec obdržela orientační nabídku od společnosti ENVIPARTNER, s.r.o. na zpracování 

Pasportu místních komunikací a dopravního značení obce. Minimální rozsah, který by byl 

ještě s dodavatelem upřesněn, zahrnuje délku místních komunikací I. až III. třídy v km, počet 

a celkovou délku mostů na nich v km a objem finančních prostředků vynaložených na jejich 

výstavbu a zvlášť na jejich údržbu. V rámci zpracování pasportu bude každý liniový prvek 

zaznamenán GPS přístrojem pro polohové určení a zaznamenány vlastnosti jednotlivých 

prvků místních komunikací včetně pořízení jejich fotodokumentace, Zpracování a vedení 

Pasportu místních komunikací a dopravního značení je dáno ze zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Jednalo 

by se o vyčlenění cca 35.000,-Kč v rozpočtu obce pro rok 2017 (resp. 2018). 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Technická poznámka: 

V 18:35 hod. se dostavil JS, počet přítomných členů ZO je 7. 

 

Nadstandard dopravní obslužnosti IDS JMK na rok 2018 

Již několik let obec přispívá na nadstandard dopravní obslužnosti IDS JMK, za vedení 

vybraných spojů linky 446 v trase Jezeřany-Maršovice – Loděnice a zpět. Společnost 

KORDIS JMK jako koordinátor IDS JMK vyčíslil výši tohoto nadstandardu pro rok 2018 na 

25.337,-Kč. Uvedený nadstandard zajišťuje zejména dopravu žáků navštěvujících ZŠ 

v Loděnicích a rovněž jejich bezpečnost, když jim umožňuje být doma dříve jak o půl hodiny 

a nemusí tak trávit čas pohybem po obci Loděnice. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO nadstandard 

schválilo. 

 

 



 

7 

 

Usnesení č. 04/06/2017   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje financování systému IDS JMK mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice a Jihomoravským krajem za účelem zajištění nadstandardu dopravní 

obslužnosti IDS JMK na lince 446 (Moravský Krumlov – Loděnice) pro rok 2018 ve výši 

25.357,-Kč. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Úhrada autorské odměny za hudební produkce 

Dne 16.10.2017 proběhlo na obecním úřadu jednání se zástupci OSA – Ochranný svaz 

autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. (dále jen OSA), kdy na základě jejich zjištění se 

v obci v letech 2014 až 2017 uskutečnily akce, na které nebyla OSA poskytnuta licence na 

veřejné provozování hudebních děl a nebyla OSA uhrazena autorská odměna. Jedná se o 

plesy, konané SDH, TJ a Radou školy a pouť, hody a kácení máje pořádané Chasou.  

S ohledem na skutečnost, že uvedené akce jsou součástí společenského a kulturního života 

v obci a je v zájmu obce, aby se konaly, je navrhováno, aby obec uhradila všechny autorské 

odměny za uvedené pořadatele, pokud o to požádají a poskytnou patřičnou součinnost 

týkající se informace o konání jednotlivých akcí. Předpokládaná výše souhrnné autorské 

odměny je cca 40.000,-Kč.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO úhradu schválilo. 

 

Usnesení č. 05/06/2017   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje úhradu autorské odměny za hudební 

produkce konané na obecních akcích a akcích konaných společenskými organizacemi, 

Radou školy a Chasou, pokud o to požádají a poskytnou patřičnou součinnost, za období 

2014 až 2017. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Vymáhání dluhu na nájemném 

Za nájemcem obecního bytu č. 1 v budově č.p. 144 za období roku 2016 vznikl dluh na 

nájemném ve výši 22.390,-Kč. Dne 19.12.2016 byla s nájemcem uzavřena Dohoda o 

ukončení nájmu bytu a zároveň Uznání dluhu s tím, že následně bude uzavřen splátkový 

kalendář. Dne 16.01.2017 byla s nájemcem, není již dlužníkem, uzavřeno Uznání dluhu a 

Dohoda o splátkovém kalendáři. Dlužník při osobních jednáních ubezpečoval, že svůj dluh 

uhradí, ale později již žádnou splátku neuhradil. Proto mu byl dne 23.03.2017 odeslán 

doporučeně (viz. Dodejka ze dne 29.03.2017) přípis Zesplatnění dluhu, Výzva k úhradě 

dlužné částky. Ani po tomto přípisu dlužník nereagoval, a proto ve spolupráci s právníkem 



 

8 

 

byla dne 20.06. podána Žaloba s návrhem na vydání platebního rozkazu o zaplacení částky 

22.390,-Kč s příslušenstvím k Okresnímu soudu Brno-venkov.  

Dne 12.09.2017 vydal soud Usnesení č. 33 C 150/2017-17 a řízení zastavil, protože vůči 

žalovanému bylo dne 20.02.2017 zahájeno insolvenční řízení a dne 12.04.2017 mu byl 

povoleno oddlužení. Protože o této skutečnosti obec nevěděla, nepřihlásila svoji pohledávku 

do insolvenčního řízení. Dle našeho názoru dlužník zapomněl pravdivě a úplně předložit 

soudu seznam svých závazků, protože v rámci svého návrhu na povolení oddlužení neuvedl 

v seznamu závazků závazek vůči obci, o kterém věděl a vědět musel, když v lednu 

podepisoval uznání dluhu. Je zde možnost u soudu namítat nepoctivý záměr dlužníka a 

požádat soud o zrušení oddlužení právě s odůvodněním, že dlužník v návrhu na oddlužení 

neuvedl kompletní seznam svých závazků. Pokud by oddlužení bylo soudem zrušeno, tak 

soud nařídí konkurz a bude se moci do majetkové podstaty zahrnout i pohledávka obce.  

Je ovšem na zvážení, jestli tuto dlouhou právní bitvu má význam svádět, protože v 

insolvenčním řízení jsou přihlášeny pohledávky za cca 500.000,-Kč, takže ve finále by 

finanční uspokojení obce s ohledem na objem závazků dlužníka, bylo jen minimální. 

Je na zvážení ZO, zda ve vymáhání této pohledávky pokračovat nebo rozhodnout o vzdání 

se práva a prominutí dluhu, když dle § 85 písm. f) obecního zřízení je ZO dále vyhrazeno 

rozhodování o těchto právních jednáních, vzdání se práva a prominutí dluhu vyššího než 

20.000,-Kč. 

V diskusi ZO věc projednalo a dohodlo se, že obec bude dále usilovat o vymáhání této 

pohledávky s tím, že se obec bude snažit přihlásit do insolvenčního řízení. Žádné další 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy na usnesení. 

 

 

Ad. 04: Žádost občanů a organizací 

a) Vlasta Dečová, Žádost o odkoupení obecního pozemku (část p.č. 2/4 v k.ú. 

Jezeřany) 

Žadatelka podala žádost o odkoupení obecního pozemku. Jedná se o část pozemku p.č. 2/4 

v k.ú. Jezeřany, cca 150 m2, za účelem okrasné výsadby a vjezdu do dvora. Je třeba zvážit, 

zda obec upřednostní prodej pozemku před současným stavem. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO záměr schválilo. 

 

Usnesení č. 06/06/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p.č. 2/4, ostatní plocha, o výměře cca 150 m2, v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, stavba s označením 11010-065410 RVDSL1731_M_B_OLBR29-



 

9 

 

OLB1HR_OK, (komunikační zařízení umístěné na pozemku p.č. ST. 20 v k.ú. 

Jezeřany) 

Dne 05.04.2017 obec souhlasila s vybudováním nového telekomunikačního rozvaděče 

DSLAM na pozemku p.č. st. 20 v k.ú. Jezeřany (před vjezdem do dvora KD, kde už 

telekomunikační rozvaděč stál v minulosti). Nyní obec obdržela návrh Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti umístění telekomunikačního rozvaděče. Vybudování nového 

telekomunikačního rozvaděče je předpokladem zkvalitnění telekomunikačních služeb. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 07/06/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti umístění komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě (telekomunikační 

rozvaděč) mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a společností Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., jejímž předmětem je realizace stavby pod označením „11010-065410 

RVDSL1731_M_B_OLBR29-OLBR1HR_OK“ na pozemku p.č. st. 20 v k.ú. Jezeřany. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

c) Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo, Poděkování a žádost o finanční 

podporu 

Oblastní charita Znojmo požádala v roce 2015 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 

2016 na její činnost a obec jí poskytla dotaci ve výši 3.000,-Kč. Dne 31.10.2017 obdržela 

obec Poděkování se žádostí o podporu (dar) i v tomto roce. Částka 3.000,-Kč byla pro 

Oblastní charitu Znojmo vyčleněna i v rozpočtu obce pro letošní rok a bylo by ji možno 

poskytnout jako dar za pomoc a službu potřebným občanům. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO dar schválilo. 

 

Usnesení č. 08/06/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dar ve výši 3.000,-Kč pro 

Oblastní charitu Znojmo, za pomoc a službu potřebným občanům. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 
Ad. 5: Nakládání s majetkem 

a) stanovení aktuální ceny obecních pozemků za účelem pronájmu a prodeje   

Obec na svém minulém zasedání vyslovila souhlas s prodejem, resp. pronájmem obecního 

majetku. Za účelem stanovení kupní ceny, resp. ceny za pronájem, tak aby ZO postupovalo 



 

10 

 

v souladu s ustanoveními obecního zřízení a obec nakládala se svým majetkem s péčí 

řádného hospodáře, byl vypracován znalecký posudek. Znalecký posudek o ceně obvyklé 

číslo 6848-179/2017 vypracoval znalec Ing. Antonín Faltýnek. 

S přihlédnutím k předloženému znaleckému posudku a dalším nákladům, které obec 

vynakládá na realizaci uvedeného prodeje či pronájmu je ZO navrhováno, aby kupní cena 

pozemků určených ke komerčním účelům byla 600,-Kč za m2, kupní cena za pozemky 

určených pro stavbu garáží 450,-Kč za m2 a nájemné za ostatní plochy 4,-Kč za m2 a rok. 

Zároveň byl od znalce vyžádám znalecký posudek na cenu nájmu obecních bytů, kdy znalec 

doporučuje cenu 60,-Kč za m2 a měsíc, což pro byt č. 1 je 7.560,-Kč a bude potřeba cenu 

nájmu za obecní byty upravit a realizovat nabídkové řízení a byt pronajmout.  

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO ceny schválilo. 

 

Usnesení č. 09/06/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje stanovení kupní ceny a nájemného pro 

prodej a pronájem obecních pozemků, realizovaných dle záměrů schválených do konce roku 

2017, pro pozemky určené ke komerčním účelům 600,-Kč za m2, pro pozemky určené pro 

stavbu garáží 450,-Kč za m2, nájemné za ostatní plochy 4,-Kč za m2 a rok a nájemné bytů 

60,-Kč za m2 a měsíc.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 2/4 v k.ú. Jezeřany 

Záměr obce prodat uvedenou část pozemku byl řádně schválen usnesením ZO č. 

06/05/2017 ze dne 13.09.2017 a vyvěšen na úřední desce ve dnech 13.10.2017 až 

08.11.2017. Žádní další zájemci se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. Prodej bude 

možno realizovat dle schváleného záměru. Může být vyhotoven geometrický plán, znalecký 

posudek a návrh kupní smlouvy. Kupní cenu stanoví ZO s přihlédnutím ke znaleckému 

posudku. Veškeré náklady uhradí kupující. Prodejem pozemku bude realizován záměr obce.    

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. V diskusi bylo zmíněno, 

že je potřeba zjistit k jakým účelům budou pozemky využity a podle toho upravit kupní cenu. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy na usnesení. 

ZO se dohodlo, že o dalších náležitostech prodeje bude ZO jednat na příštím zasedání ZO. 

 

 

Ad. 6: Smlouvy o vkladu majetku do hospodaření Zájmového sdružení obcí Vodovody 

a kanalizace Znojemsko 

a) vodovodu a splaškové kanalizace stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, projekční 

práce IS – II. etapa“, 

b) splaškové kanalizace stavby „Jezeřany-Maršovice – zástavba RD“ 



 

11 

 

Záměr obce pronajmout nebo poskytnout jako výpůjčku majetek stavební objekt splaškové 

kanalizace stavby „Jezeřany-Maršovice – zástavba RD“ a stavební objekty vodovod a 

splašková kanalizace stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, projekční práce IS – II. etapa“, za 

účelem vkladu majetku do hospodaření Svazku byl vyvěšen na úřední desce ve dnech 

25.08.2017 do 13.09.2017. Žádní další zájemci se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. 

Bude možno realizovat vklad majetku dle schváleného záměru. ZO schválilo na svém 

zasedání dne 13.09.2017 usnesení č. 14/05/2017 Smlouvu o vkladu majetku, ve které byly 

uvedeny obě stavby. Po dohodě se Svazkem byly vypracovány dvě smlouvy (na každou 

stavbu zvlášť, včetně příloh o ceně převáděného majetku a oprávek, které jsou předkládány 

ZO ke schválení. Schválením předložených smluv budou všechny objektu vodovodu a 

splaškové kanalizace převedeny do hospodaření Svazku. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvy schválilo. 

 

Usnesení č. 10/06/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o vkladu majetku mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice a Svazkem VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové 

sdružení obcí, Znojmo, Kotkova 20, jejímž předmětem je vklad majetku stavebních objektů 

vodovod a splašková kanalizace stavby „Obec Jezeřany-Maršovice, projekční práce IS – II. 

etapa“, do hospodaření Svazku. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 11/06/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o vkladu majetku mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice a Svazkem VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové 

sdružení obcí, Znojmo, Kotkova 20, jejímž předmětem je vklad majetku stavebního objektu 

splaškové kanalizace stavby „Jezeřany-Maršovice – zástavba RD“, do hospodaření Svazku. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti –  0 se zdrželo 

 

 

Ad. 7: Územní plán Jezeřany-Maršovice 

a) Vít Badin, Námitka k návrhu územního plánu, 

b) Petr Novotný, Žádost o změnu územního plánu (pozemek p.č. 1228/67 v k.ú. 

Jezeřany), 

c) Stanovisko pořizovatele k požadavkům občanů podaných na základě oznámení o 

zahájení projednávání návrhu ÚP Jezeřany-Maršovice 

Veřejnou vyhláškou Oznámení o zahájení projednávání návrhu územního plánu Jezeřany-

Maršovice ze dne 26.07.2017, bylo oznámeno vystavení návrhu územního plánu, do kterého 



 

12 

 

bylo možno nahlédnout po dobu 45 dnů po vyvěšení. Ve lhůtě 30 dnů od doručení této 

veřejné vyhlášky mohl každý uplatnit písemné připomínky. 

Ve stanovené lhůtě podal pan Vít Badin námitku k návrhu územního plánu a to ohledně 

vyřazení jeho pozemku p.č. 1216/188 v k.ú. Jezeřany z plochy určené pro zástavbu a žádá o 

ponechání pozemku v zastavitelném území. 

Žádost o změnu územního plánu předložil pan Petr Novotný, který žádá změnit parcelu p.č. 

1228/67 v k.ú. Maršovice z orné půdy na stavební parcelu. Svoji žádost následně doplnil 

architektonickou studií s názvem Kulturně společenské centrum „Stodola“.  

Dne 02.10.2017 vypracoval a následně předal obci MěÚ Moravský Krumlov, Odbor výstavby 

a územního plánování, jako úřad územního plánování Stanovisko pořizovatele 

k požadavkům občanů podaných na základě oznámení o zahájení projednávání návrhu ÚP 

Jezeřany-Maršovice pro zastupitelstvo obce, které je předloženo ZO. Zároveň k těmto 

požadavkům si obec vyžádala stanovisko zpracovatele ÚP. Z těchto stanovisek vyplývá 

doporučení těmto požadavkům nevyhovět, když 

- pozemek p.č. 1216/188 je dle současně platného ÚP součástí zastavitelné plochy pro 

bydlení, která je však v návrhu nového ÚP vypuštěna. Jedná se o to, že tato lokalita je 

špatně obslužitelná a řešení neekonomické. ZO rozhodlo, že rozvoj obce bude pokračovat 

v jiných lokalitách a byly navrženy jiné zastavitelné plochy, 

- pozemek p.č. 1228/67 nenavazuje na zastavěné území. Jedná o ornou půdu třídy ochrany 

II., kdy u takové změny, by bylo nutno prokázat veřejný zájem, protože by se jednalo o další 

zábor ZPF (zemědělského půdního fondu) a pozemek se rovněž nachází v ochranném 

pásmu lesa. Výstavba v této lokalitě by narušovala krajinný ráz. 

Dále by oba návrhy vyvolaly opakované společné jednání, což by prodloužilo dobu pořízení 

ÚP a zvýšilo výdaje pro obec za vícepráce. Došlo by k novému projednání a zejména ze 

strany KrÚ JMK jako dotčeného orgánu, by mohl být vznesen požadavek na posouzení vlivu 

záměru na životní prostředí, popř. z výše uvedených důvodů, by mohlo, popř. s velkou 

pravděpodobností došlo k vyloučení takových návrhů. Vlastníci pozemků na svoje 

požadavky nemají právní nárok a o rozvoji obce rozhoduje ZO. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO neschválilo zahrnutí 

záměrů do ÚP a schválilo projednaný návrh. 

 

Usnesení č. 12/06/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice neschvaluje zahrnutí záměru pana Víta Badina, 

Jezeřany-Maršovice 232, do návrhu Územního plánu Jezeřany-Maršovice. 

Hlasování: 

6 (RS,RP,BS,PS,JS,SH) pro – 0 proti – 1 (PE) se zdržel 

 

Usnesení č. 13/06/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice neschvaluje zahrnutí záměru pana Petra 

Novotného, Jezeřany-Maršovice 191, do návrhu Územního plánu Jezeřany-Maršovice. 



 

13 

 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 14/06/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje projednaný Návrh územního plánu 

Jezeřany-Maršovice. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 8: Smlouva o poskytnutí účelového finančního prostředku Městu Moravský 

Krumlov za účelem spolufinancování sociálních služeb v roce 2017 

O problematice poskytování podpory sociálních služeb ZO jednalo na zasedání ZO dne 

21.06.2017 a přijalo usnesení č. 18/03/2017, kterým schválilo spoluúčast obce na 

spolufinancování sociálních služeb v roce 2017 na principu solidárním, vycházejícím z počtu 

obyvatel v obci, finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 2017, jenž představuje spoluúčast 

obce ve výši 9.100,-Kč. Nyní je ZO předkládán návrh Smlouvy o poskytnutí účelového 

finančního příspěvku mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a Městem Moravský Krumlov, jejímž 

předmětem je poskytnutí podílu obce na spolufinancování sociálních služeb ve správním 

obvodu obce s rozšířenou působností pro rok 2017 ve výši 9.100,-Kč. Uvedená smlouva 

zabezpečí spolufinancování sociálních služeb ve správním obvodu Města Moravský 

Krumlov, kam patří i naše obec. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 15/06/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelového 

finančního příspěvku mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a Městem Moravský Krumlov, jejímž 

předmětem je poskytnutí podílu obce na spolufinancování sociálních služeb ve správním 

obvodu obce s rozšířenou působností pro rok 2017 ve výši 9.100,-Kč. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 9: Program zodpovědného nakládání s odpady 

ZO na svém zasedání dne 21.06.2017 přijalo usnesení č. 05/05/2017 kterým schválilo a 

pověřilo starostu, aby učinil potřebné kroky k zavedení Programu zodpovědného nakládání 

s odpady obce, do 30.10.2017. Na základě jednání se společností ISNO IT s.r.o., Uherčice 

(MOJE ODPADKY) a potřebě učinit potřebné kroky, byla uzavřena dne 26.09.2017 s panem 

Kryštofem Bambuškem Smlouva o zavedení, provozování a koordinaci Motivačního a 

evidenčního systému pro odpadové hospodářství (dále jen „MESOH“), jejímž předmětem 



 

14 

 

smlouvy je služba spočívající v zavedení, v pronájmu a provozování aplikací a modulů 

potřebných pro evidenci nádob a pro evidenci obsloužení nádob, dále pak nastavení 

motivačních kritérii pro efektivní třídění odpadů jakožto i pro snižování jejich produkce a s tím 

spojenou koordinaci zaváděných změn. Zároveň se smlouvou jsou ZO předkládána Pravidla 

k MESOH, včetně příloh, která upravují zapojení MESOH v obci.  

Cílem zavedením tohoto systému je snížit produkci směsného odpadu a zvýšit podíl 

separace, dát občanům možnost ovlivnit ekologickým přístupem k nakládání s odpady výši 

svého poplatku a učinit tak systém nakládání s odpady spravedlivější a motivačnější. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu a pravidla 

schválilo. 

 

Usnesení č. 16/06/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o zavedení, provozování a 

koordinaci Motivačního a evidenčního systému pro odpadové hospodářství (dále jen 

„MESOH“) mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a panem Kryštofem Bambuškem, Doubí 3, 644 00 

Brno, jejímž předmětem smlouvy je služba spočívající v zavedení, v pronájmu a provozování 

aplikací a modulů potřebných pro evidenci nádob a pro evidenci obsloužení nádob, dále pak 

nastavení motivačních kritérii pro efektivní třídění odpadů jakožto i pro snižování jejich 

produkce a s tím spojenou koordinaci zaváděných změn. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 17/06/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Pravidla k Motivačnímu a evidenčnímu 

systému pro odpadové hospodářství (dále jen „MESOH“) v obci Jezeřany-Maršovice č. 

1/2017, včetně Příloh 1 až 8. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 10: Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2017 

Je potřeba provést inventarizace majetku a závazků obce za rok 2017 a to v souladu se 

zákonem o účetnictví, prováděcí vyhlášky o inventarizaci majetku a závazků a směrnicí obce 

pro provedení inventarizace majetku. Inventarizace bude provedena členy zastupitelstva 

obce ve složení jednotlivých inventarizačních komisí a v termínech stanovených na základě 

Příkazu k provedení inventarizace v roce 2017 a Plánu inventarizace na rok 2017. 

Před hlasováním byla ZO a přítomným občanům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo příkaz a plán 

na vědomí. 

 



 

15 

 

Usnesení č. 18/06/2017 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Příkaz k provedení inventarizace 

v roce 2017 a Plán inventarizace na rok 2017, s tím že v souladu s těmito dokumenty bude 

provedena inventarizace majetku a závazků obce za rok 2017. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 11: Finanční hospodaření obce 

a) návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2019-2020 

Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem obce sloužícím pro střednědobé 

finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Je sestaven se na základě uzavřených 

smluvních vztahů a přijatých závazků na dobu 2 let následujících po roce, na který se 

sestavuje roční rozpočet, tedy pro období 2019 až 2020. Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu obce na období 2019-2020 bude zveřejněn ve dnech 13.11.2017 až 13.12.2017 na 

úřední desce.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo návrh výhledu na vědomí. 

 

b) návrh rozpočtu obce pro rok 2018 

Návrh rozpočtu obce pro rok 2018 vychází a navazuje na rozpočtový výhled obce na období 

2018-2019, za předpokladu schválení státního rozpočtu pro rok 2018 a v podrobnostech pak 

z realizovaných příjmů a výdajů letošního rozpočtu a předpokladu jejich naplnění.  

Rozpočet obce je navržen jako schodkový, protože jeho příjmy jsou nižší jak výdaje a 

schodek je kryt přebytkem minulých let. Příjmy jsou rozpočtovány ve výši 11.251.600,-Kč a 

výdaje ve výši 11.429.600,-Kč. Financování je plusové ve výši 178.000,-Kč. 

Návrh rozpočtu obce vytváří předpoklady pro zajištění základního chodu obce a možností 

realizovat největší akci, kterou bude oprava budovy ZŠ.  

Návrh rozpočtu obce pro rok 2018, včetně důvodové zprávy, bude zveřejněn ve dnech 

13.11.2017 až 13.12.2017 na úřední desce a připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané 

uplatnit písemně, ve lhůtě stanovené do 06.12.2017, nebo ústně na zasedání zastupitelstva 

obce, které se uskuteční dne 13.12.2017. 

V rámci projednávaného návrhu rozpočtu obce pro rok 2018 je ZO předložen rovněž Návrh 

rozpočtu na rok 2018 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2019-2020, příspěvkové 

organizace obce Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace, který škola zveřejnila od 26.10.2017. Spolu s Návrhem byla 

předložena Žádost o navýšení rozpočtu příspěvkové organizace obce Základní škola a 

Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace. 

Předpokládaná výše příspěvku zřizovatele by byla 1.000.000,-Kč. 



 

16 

 

Zároveň ředitelka školy seznámila ZO se Soupisem zařízení a rozpočtem na projekt „Školní 

jídelna“ (ZO bylo informováno na svém zasedání 21.06.2017), týkající se navýšení kapacity 

školní jídelny a vybavení školní kuchyně novým zařízením přesahující částku 0,5 mil. Kč.   

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. ZO vyslovilo souhlas 

s tím, aby byl příspěvek škole navýšen na 1,5 mil. Kč již v návrhu rozpočtu obce. Žádné další 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo návrh 

rozpočtu na vědomí. 

 

c) rozpočtová opatření č. 10//2017, č. 11/2017 a č. 12/2017 

Rozpočtová opatření upravují příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2017, které provedl starosta 

ke dni 15.09.2017 (RO č. 10/2017) a ke dni 16.10.2017 (RO č. 11/2017) a příjmy a výdaje 

projednané a schválené na tomto zasedání ZO (RO č. 12/2017). 

RO č. 10/2017 v příjmech upravuje navýšení výběru daně z nemovitostí, dotace VPP, 

vrácení přeplatku plynu VÚB a vyřízení reklamace mobilního telefonu. Ve výdajích se jedná 

o náklady v KD, nákup spotřebního materiálu, spotřeba plynu, změna jističe. Jako každý 

měsíc rozúčtování dotace VPP, vratka dotace na splaškovou kanalizaci JMK a dorovnání 

ceny za rider. 

RO č. 11/2017 obdobně jako v předchozích případech přijetí a výdej dotace na VPP i přijetí a 

výdej dotace na volby do PS ČR (cestovné, stravné, materiál, refundace). V příjmech se dále 

jedná ještě o vrácení přeplatku za vodné ZŠ, ve výdajích navýšení výdajů za projekt „Pérka“ 

(např. úhrada správního poplatku ve výši 20.000,-Kč), nevyčerpané výdaje na dohody na 

provedení práce (-50.000,-Kč) a jejich převod na platy sezónních zaměstnanců (10.000,-Kč) 

a vyčištění strouhy k transformátoru a další náklady na její čištění v obci (40.000,-Kč). Účast 

na školení GDPR.  

RO č. 12/2017 upravuje příjmy a výdaje dle skutečného plnění, zejména opětovné navýšení 

daně z nemovitostí a příjmu za tříděný odpad od společnosti EKOKOM. Snížení příjmů 

zejména v bytovém, ale i nebytovém hospodářství (prominutí nájmu, oprava bytu). 

Ve výdajích se jedná zejména o snížení nákladů na akce, a to jak snížení nákladů na opravy 

(Oprava MŠ, místních komunikací), zrušení rezerv a popř. nerealizování některých drobných 

oprav. Naopak navýšení výdajů v souvislosti s rekonstrukcí KD (KD – klubovna) a dalších 

výdajů, které ZO schválilo (úhrada poplatků OSA, pasport MK, apod.).  Nevyčerpané výdaje 

(cca 600.000,-Kč) sníží výši zapojení přebytku hospodaření za rok 2016 do rozpočtu.  

 

Usnesení č. 19/06/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2017, které 

provedl starosta ke dni 15.09.2017.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

 



 

17 

 

Usnesení č. 20/06/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2017, které 

provedl starosta ke dni 16.10.2017.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 21/06/2017  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2017.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 12: Diskuse 

V diskusi nikdo nevystoupil. 

 

 

Ad. 13: Ukončení 

Starosta uvedl, že další zasedání ZO se bude konat dne 13.12.2017, poděkoval členům ZO 

a přítomným občanům za účast a ukončil zasedání v 21:40 hod. 

 

 

 

                                                                                                   Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                           starosta 

Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Petr Eckl  v.r. 

Radek Šles v.r. 

 

 

 

Vyvěšeno: 16.11.2017 

Sejmuto:    04.12.2017 

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem. 


